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Uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego po raz kolejny udowodnili, że mogą śmiało konkurować z
rówieśnikami z największych światowych aglomeracji. Ośmioosobowy zespół „Piątki” uzyskał znakomite
wyniki w 6. Międzynarodowej Olimpiadzie Metropolii w Moskwie, sprawdzającej wiedzę z matematyki, fizyki,
chemii i informatyki. Krakowianie zajęli pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej oraz zdobyli siedem
medali w zmaganiach indywidualnych.

W tej edycji olimpiady, która odbyła się zdalnie (6–13 grudnia), wzięło udział 35 drużyn z 28 krajów.
Każde miasto wystawiło ośmioosobowy zespół uczniów w wieku 14–18 lat (po dwie osoby na każdą z
dyscyplin: chemię, fizykę, informatykę, matematykę). Zawodnicy zmagali się z nietuzinkowymi
zadaniami (na poziomie przedmiotowych olimpiad międzynarodowych), przy czym fizycy musieli
zmierzyć się z etapem pseudoeksperymentalnym, a chemicy – z etapem laboratoryjnym. Uczniowie
brali też udział w interdyscyplinarnym konkursie błyskawicznym Blitz, obejmującym 80 pytań z
czterech dziedzin.

Pierwsze zwycięstwo drużynowe krakowianie odnieśli właśnie w Blitzu. Status ten jury przyznało
sześciu miastom (w kolejności): Moskwie, Bukaresztowi, Hongkongowi, Hanoi i Krakowowi oraz
Petersburgowi.

Po zsumowaniu indywidualnych wyników wszystkich zawodników w czterech dziedzinach wiedzy
krakowianie okazali się także jedną z pięciu najlepszych drużyn w klasyfikacji zespołowej. Pierwszą
lokatę zajęli wespół z uczniami reprezentującymi Moskwę, Chengdu, Bukareszt i Petersburg.

Największy wkład w sukces krakowskiej drużyny wnieśli chemicy, absolutnie deklasując reprezentacje
z innych miast, ale nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie praca całego zespołu, która zaowocowała
pokaźną zdobyczą medalową. Złote medale wywalczyli: Michał Lipiec (chemia), Julia Tokarska
(chemia), Kosma Kasprzak (matematyka) i Antoni Długosz (informatyka). Ze srebrnego medalu mogli
cieszyć się Piotr Borodako (fizyka) i Kacper Paciorek (matematyka), a z brązowego Grzegorz Ryn
(informatyka).

To już kolejny tak znakomity występ uczniów Piątki w tych zawodach, co pokazuje, że krakowska
drużyna trzyma formę, a wiedzą, umiejętnościami i doświadczeniem niejednokrotnie przewyższa
rówieśników z innych krajów. Podczas olimpiady krakowianie rywalizują nie tylko z reprezentacjami
miast europejskich – jak Budapeszt, Frankfurt nad Menem, Drezno czy Bratysława – ale także
światowych metropolii, takich jak: Mexico City, Delhi, Lima, Istambuł, Ałmaty, Hong Kong.

Międzynarodowa Olimpiada Metropolii organizowana jest przez Moskwę od 2016 r. Zyskała rangę
prestiżowego międzynarodowego konkursu sprawdzającego wiedzę uczniów z największych
światowych metropolii z zakresu przedmiotów ścisłych.


